
#122892v1 1

OPENBAAR (EIND)VERSLAG EX ARTIKEL 73A DER FAILLISSEMENTSWET  

FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 3 Datum:  1 april 2008 

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid VISION IN GIFTS B.V., 

statutair gevestigd te Woerden, zaakdoende en 

kantoorhoudende te (1221 JK) Hilversum aan 

de Lijsterweg 20 a.  

Faillissementsnummer : 06/553 F 

Datum uitspraak : 1 november 2006 

Rechtbank : Utrecht 

R-C  : mr. T. Pavićević 

Curator : mr. M.I. van Dijk 

Activiteiten onderneming : (Groot)handel in groenten, fruit en 

levensmiddelen 

Omzetgegevens  : onbekend 

Personeel gemiddeld aantal : 0 

Verslagperiode : 1 juni 2007 – 1 april 2008 

Bestede uren in verslagperiode : 4  uren en 20 minuten (bijgewerkt t/m 18-3-08) 

Bestede uren Totaal : 25  uren en 5 minuten 

 

 

Algemeen 

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan schuldeisers en overige 

belanghebbenden. Aan de inhoud van dit verslag kunnen geen rechten worden 

ontleend. Dit verslag wordt eveneens gepubliceerd op de website: www.cms-

dsb.com onder downloaden/verslagen faillissementen. 

 

Naast de meer reguliere/administratieve werkzaamheden die de curator de 

afgelopen verslagperiode heeft verricht, heeft ondergetekende zich gedurende de 

afgelopen verslagperiode met name beperkt tot de voorbereiding van de opheffing 

van het onderhavige faillissement. 



#122892v1 2

1. Inventarisatie 

De heer K. Tekin, bestuurder van gefailleerde, heeft nagelaten inzage te 

geven in de administratie van gefailleerde, ondanks zijn toezeggingen 

daartoe tijdens een faillissementsverhoor in 2007. Op 10 april 2007 is de 

inbewaringstelling van de heer Tekin bevolen. De heer Tekin is echter voor 

zover bekend (nog) niet in bewaring gesteld.  

 

 

2. Personeel 

Afgewikkeld, zie vorige verslagen. 

  

 

3. Activa 

 Onroerende zaken 

 N.v.t. 

 

 Bedrijfsmiddelen 

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 

De Belastingdienst heeft de curator aangegeven dat zij op 29 maart 2007 

beslag heeft gelegd op de roerende zaken aan de Lijsterweg 20A te 

Hilversum. Dit zou de bedrijfsinventaris (welke zou bestaan uit een 

computer, stoelen en een tafel) van gefailleerde betreffen. Voorts heeft zij 

aangegeven dat gefailleerde vervolgens “met de noorderzon is vertrokken”, 

zodat deze zaken niet openbaar konden worden verkocht. De heer Tekin 

heeft tot op heden nagelaten aan te geven waar de bedrijfsinventaris zich 

thans bevindt. 

 

 Voorraden/ onderhanden werk 

N.v.t. 

 

 



#122892v1 3

 Andere activa 

N.v.t. 

 

Faillissementsrekening 

Het saldo op de faillissementsrekening bedraagt per heden nihil, reden 

waarom geen voorlopig financieel eindverslag is bijgevoegd. 

 

 

4. Debiteuren 

N.v.t. 

 

 

5. Bank / Zekerheden 

Geen aanvulling ten opzichte van het openbaar verslag nr. 1. 

 

 

6. Doorstart / voortzetten 

N.v.t. 

 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

Het is onbekend of er administratie is bijgehouden vóór de periode dat de 

heer Tekin de aandelen van gefailleerde heeft overgenomen. Er zou nimmer 

administratie in het bezit van de heer Tekin zijn gesteld. 

 

 De rechten en verplichtingen van gefailleerde kunnen derhalve niet worden 

gekend. De bestuurder heeft nagelaten de curator adequaat te informeren. 

Op basis van de thans bekende gegevens concludeert de curator dat er niet 

is voldaan aan de boekhoudplicht. Reeds om deze reden zijn er termen 

aanwezig om aan te nemen dat onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak 

van het faillissement is. Op grond van het niet voldoen aan de 



#122892v1 4

boekhoudplicht is er aanleiding een actie in te stellen tegen de heer Tekin, 

bestuurder van gefailleerde, wegens onbehoorlijke taakvervulling ex art. 

2:248 lid 2 BW jo art. 2:248 lid 1 BW jo art. 2:10 BW. Gezien het feit dat de 

heer Tekin niet informeert, zijn inbewaringstelling de afgelopen maanden 

evenmin kon worden geëffectueerd en de naar het zich laat aanzien de zeer 

gebrekkige verhaalsmogelijkheden en de kosten als gevolg van een actie op 

grond van bestuurdersaansprakelijkheid acht de curator het opportuun deze 

actie achterwege te laten en over te gaan tot de afwikkeling van het 

faillissement.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

Zie vorige verslagen en onder punt 7.1 van dit verslag 

 

7.3 Stortingsverpl. Aandelen 

Zie vorige verslagen. 

 

7.4 Onbehoorlijk bestuur 

 Zie onder punt 7.1 van dit verslag. 

 

7.5 Paulianeus handelen 

 Zie onder punt 7.1 van dit verslag. 

 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen    : - 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 380.782,00 (bijlage 1)  

8.3 Preferente vordering. van het UWV : - 

8.4 Andere preferente crediteuren  : € 653,39  (bijlage 1) 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 12   (bijlage 2) 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren  : € 88.356,41  (bijlage 2) 

 

 



#122892v1 5

9. Overig 

Termijn afwikkeling faillissement 

 Nu alle werkzaamheden van de curator zijn voltooid, er thans geen voor 

uitwinning vatbare activabestanddelen aanwezig zijn en gezien het feit dat 

het boedelactief ontoereikend is om de faillissementskosten te kunnen 

voldoen, verzoekt de curator de rechter-commissaris het faillissement voor te 

dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel ex art. 16 Fw., met 

bepaling van de publicatiekosten ten laste van de staat. 

 

Indiening volgend verslag 

- 

 

Utrecht, 1 april 2008 

 

 

M.I. van Dijk 

(curator) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

De curator in dit faillissement is mr. M.I. van Dijk, CMS Derks Star Busmann, Postbus 85250, 3508 AG Utrecht, 

Newtonlaan 203, telefoonnummer: 030 - 2121 308, telefaxnummer: 030 - 2121 227, 

michiel.vandijk@cms-dsb.com , www.cms-dsb.com, dossiernummer: 30600478. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


